APLIKIM
 PËR MBYLLJEN E INSTITUCIONIT TË ARSIMIT TË LARTË
	1. Institucioni/IAL
Shkruani emrin e plotë të institucionit të arsimit të lartë

	2. Aplikim për mbyllje IAL-je
Zgjidh llojin e IAL-së:
Universitet 
Kolegj Universitar
Akademi
Kolegj Profesional i Lartë


	

3. Shpjegohen kërkesa dhe arsyet për mbylljen e IAL-së 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	4. Të dhënat mbi programet e  studimit dhe numrin e studentëve aktual të institucionit të arsimit të lartë që kërkon mbylljen e tij. Identifiko dhe programet e përbashkëta (nëse ka) dhe IAL bashkëpunuese.


______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



	5. Të dhënat për aktin e hapjes/akreditimit të IAL-së që propozohet të mbyllet.




















	6. Ngarko dokumentacionin:

a) kërkesë e argumentuar;
b) propozimi i Senatit Akademik dhe i Bordit të Administrimit për mbylljen e IAL-së;
c) deklaratë për shlyerjen e të gjitha detyrimeve tatimore dhe taksave vendore,  shoqëruar me vërtetimin përkatës nga institucionet përgjegjëse;
d) deklaratë mbi mbulimin e pasojhave juridike dhe masat e marra për përfundimin e rregullt të studimeve nga ana e studentëve të IAL-së;
e) deklaratë mbi pajisjen me dokumentacionin për transferim studimesh të studentëve të IAL - së që nuk kanë përfunduar studimet;
dhe  për përmbushjen e të gjithë detyrimeve financiare kontraktore ndaj studentëve të IAL-së.

(mundësi për upload doc në e -Albania)



	7. Të dhëna mbi personin/at e kontaktit që do të ndjekin  procedurën për mbylljen e IAL-së

          Emër, mbiemër:
          Pozicioni në IAL: 
         Tel:
         E-mail: 

	8. IAL-ja duhet të evidentojë në këtë seksion programet e njejta të studimit apo të përafërta, të të njejtit cikël studimi, në Institucione të tjera të arsimit të lartë, si dhe tarifat e studimit në këto IAL _________________________________________________________________
 ________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

	9. Firma (emër /mbiemër) e titullarit të institucionit dhe vula e institucionit.

10. Afati i aplikimit për mbylljen e IAL-së: jo më vonë se 6 muaj para fillimit të vitit të ri akademik.

11. Afati për marrjen e shërbimit – deri në 3 muaj
 
12. Pagesë aplikimi: nuk ka
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PËRSHKRIMI I  APLIKIMIT DHE DOKUMENTACIONI PËR MBYLLJEN E INISTITUCIONIT TË ARSIMIT TË LARTË

1. [bookmark: _GoBack]Mbyllja e institucionit të arsimit të lartë bëhet me vendim të Këshillit të Ministrave mbi bazë të propozimit të ministrit përgjegjës për arsimin, mbështetur në kërkesën e institucionit të arsimit të lartë. Institucioni i arsimit të lartë ngarkon aplikimin elektronikisht në e -Albania dhe dokumentacionin për mbylljen e IAL- së. 
2. Afati i fundit i depozitimit të dokumentacionit nga IAL-ja, është 6 muaj para përfundimit të vitit akademik. Dokumentacioni duhet të përmbajë:
f) kërkesën e argumentuar;
g) propozimin e Senatit Akademik dhe të Bordit të Administrimit për mbylljen e IAL-së;
h) deklaratën për shlyerjen e të gjitha detyrimeve tatimore dhe taksave vendore,  shoqëruar me vërtetimin përkatës nga institucionet përgjegjëse;
i) deklaratën mbi masat e marra për përfundimin e rregullt të studimeve nga ana e studentëve të IAL-së;
j) deklaratën mbi pajisjen me dokumentacionin për transferim studimesh të studentëve të IAL - së që nuk kanë përfunduar studimet;
k) deklaratën për përmbushjen e të gjithë detyrimeve financiare kontraktore ndaj studentëve të IAL-së.
3. Dokumentacioni i depozituar shqyrtohet në MASR, e cila brenda 30 ditëve njofton IAL-në për plotësim apo saktësim të dokumentacionit.
4. MASR njofton subjektin, i cili duhet të bëjë plotësimet e nevojshem
5. Nëse dokumentacioni vlerësohet i plotë, MASR i propozon Këshillit të Ministrave mbylljen e IAL–së. 
6. Procedura zgjat deri në 3 muaj.
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